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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES PARE TIRANE

NR. _=,)0(.2 VENDIMIT

VENDIM
PER REGJSTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot ne daten 97: 0% . 2004 uné gjyqetarja ﬁww(a@, giykates
shkalles pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e administratorit Spiro Minka dhe
dokumentat per regjistrimin person juridik te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar "TALBAPROJEKT 04" sh.p.k,

KONSTATOVA:

Se Spiro Minka kerkon regjistrimin person juridik te shoqerise me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar "ALBAPROJEKT 04" sh.p.k., me seli ne
Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, pall. “Agimi”, shk.4, ap.72, me
kohezgjatje 10 vjet, kapital themeltar 100.000 leke, me ortake te vetem dhe
administrator Spiro Minka, me objekt veprimtarie:

NE FUSHEN E PROJEKTIMIT :
1. Projektues konstruktor
a) Objekte civile — industriale — prej murature ¢ skelet beton arme deri 5
kate.

2. Projektues veprash hidraulike:

b) Diga — Galeri — Tunele hidraulike

¢) Furnizim me uje — kolektor shkarkimi

d) Ujesjelles — kanalizime urbane dhe rurale

e) Vepra kullim ujitje — impiante vadites ~ diga deri ne 10 m — damba
f) Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri — porta.

3. Projektues rruge :

g) Rruge auto kategoria V dhe IV

h) Projektim rruge kategoria III, II dhe I

1) Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime

NE FUSHEN E MBIKQYRJES E KOLAUDIMIT TE PUNIMEVE:

A. Punime civile dhe industriale
1.Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore deri 5 kate
B. Punime rrugore:
1. Rruge kategoria V dhe IV
2. Rruge kategoria IIL, 11, I, shtresa rrugore, sistemim asfaltime.
A. Vepra arti;
1. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m
B. Punime hidraulike dhe hidroteknike
1. Ndertim ujesjellsash te jashtem, kolektore shkarkimi,
impiante vaditese.




2. Ndertim yjesjellsa, kanalizime, urbane — rurale.
4. Vepra marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri et;.
5. Diga, galeri, tunele, damba.

Kerkesa eshte e drejte dhe si ¢ tille duhet te pranohet.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite tregtare” dhe ligjit
nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar".

VENDOSA.:

Regjistrimin person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar "ALBAPROJEKT 04" sh.p.k., me seli ne Tirane Bulevardi “Bajram
Curr1”, pall. “Agimi”, shk.4, ap.72, me kohezgjatje 10 vjet, kapital themeltar
100.000 leke, me ortake te vetem dhe administrator Spiro Minka, me objekt
veprimtarie:

NE FUSHEN E PROJEKTIMIT :

1. Projektues konstruktor

a) Objekte civile — industriale — prej murature e skelet beton arme deri 5
kate.

2. Projektues veprash hidraulike:

b} Diga - Galeri — Tunele hidraulike

¢) Furnizim me uje — kolektor shkarkimi

d) Ujesjelles — kanalizime urbane dhe rurale

€) Vepra kullim ujitje — impiante vadites — diga deri ne 10 m — damba
f) Vepra hidroteknike, martje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri — porta.

3. Projektues rruge :

g) Rruge auto kategoria V dhe IV

h) Projektim rruge kategoria III, I dhe [

1) Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime

NE FUSHEN E MBIKQYRJES E KOLAUDIMIT TE PUNIMEVE:

A. Punime civile dhe industriale
1.Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore deri 5 kate
B. Punime mmugore:
1. Rruge kategoria V dhe IV
2. Rruge kategoria III, II, I, shiresa rrugore, sistemim asfaltime.
A. Vepra arti:
1. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m
B. Punime hidraulike dhe hidroteknike
1. Ndertim ujesjellsash te jashtem, kolektore shkarkimi,
impiante vaditese.
2. Ndertim ujesjellsa, kanalizime, urbane — rurale.
4. Vepra marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri etj.
5. Diga, galeri, tunele, damba.
Kunder vendimit lejohet ankim ne gjykaten ¢ Apelit Tirane.
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Une ortaku i vetem Spiro Minka i biri i Nugit i ‘datelindjes 18.02.1944,
banues ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, pall.”Agimi”;- shk 4, ap.72,
Tirane, sot me daten 01.09.2004 me vullnetin tim te lire e te plote krijova
shogerine me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "ALBAPROJEKT 04" shpk.

Neni 2

Selia ¢ shogerise do te jete ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”,
pall.”’Agimi”, shk.4, ap.72. Me vendim te ortakut te vetem mund te hapen
agjensi, filiale, dege ne te gjithe teritorin e Shqiperise.

Neni 3

Kohezgjatja e veprimtarise te shoqerise do te jete 10 vjet dhe do te
filloje nga momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te gjykates
shkalles pare Tirane.

Neni 4

Shoqeria ka si objekt te veprimtarise se saj:
NE FUSHEN E PROJEKTIMIT :
1. Projektues konstruktor
a) Objekte civile — industriale — prej murature e skelet beton arme
der 5 kate.
2. Projektues veprash hidraulike:
b) Diga — Galeri — Tunele hidraulike
¢) Furnizim me uje — kolektor shkarkimi
d) Ujesjelles — kanalizime urbane dhe rurale
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e) Vepra kullim wjitje — impiante vadites — diga deri ne 10 m -
damba
\ f) Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkum kuﬂa.ekmhbn porta

A g} 3. Projektues rruge : e
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g) Rruge auto kategoria V dhe IV
h) Projektim rruge kategoria III, 1T dhe I
1) Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime
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NE FUSHEN E MBIKQYRJES E KOLAUWM’KT TE PUNI‘N[E‘&E
A. Puntme civile dhe industriale ST

1.Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore derr 5 kate

B. Punime rrugore:
1. Rruge kategoria V dhe IV
2. Rruge kategoria IH, II, I, shtresa rrugore, sistemim
asfaltime.
A. Vepra arti:
1. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m
B. Punime hidraulike dhe hidroteknike
1. Ndertim ujesjellsash te jashtem, kolektore shkarkimi,
impiante vaditese.
2. Ndertim ujesjellsa, kanalizime, urbane — rurale.
4. Vepra martje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri etj.
5. Diga, galeri, tunele, damba.

Neni 35

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 100.000 leke 1 formuar ne mase te
plote nga kontributi i ortakut te vetem Spiro Minka.

Neni 6

Per nevoja te punes dhe te ushtrimit te aktivitetit te saj shoqeria hap
llogari ne ¢do banke te njohur me ligj, qofte kjo private ose shtetrore.

Neni 7

Per nevoja te punes kjo shogeri mund te punesoje edhe puntore e
specialiste te ndryshem me kontrate te rregullt pune sipas ligjeve ne fuqi.



Neni 8

, bAdministrator i shogerise eshte Spiro Minka 1 bini i Nugit i datelindjes
19474:_? banues ne Tirane, Bulevardi “Bajram Curri”, pall.”Agimi”, shk.4,

Neni 9

Shogeria do te rregullohet perve¢ ket akti edhe me norma te
percaktuara ne statutin e saj. Akti i1 themelimit u perpilua ne 5 kopje per tu
administruar sipas ligjit.

ORTAKU I VETEM
Spiro Minka
REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
Nr/ erep
Nr..-—:.. kol
VERTETIM

Ne Tirane sot ne date .©3.09... 2004, para meje noterit u paragit
personalisht Spiro Minka per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga pasaporta. Ai
eshte madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe deklaroi se sa me
siper eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote e nenshkroi para
meje kete akt dhe une noteri vertetoi sipas ligjit se eshte nenshkrimi i tij.
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STATUT

I
SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “ALBAPROJEKT 04”

Bazuar ne ligjin nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare”, ligjin 7667 date 28.1.1993
“per regjistrin tregtar” me vullnetin tim te lire ¢ te plote, t¢ shprehur ne nenshkrimin e aktin e themelimit,
une ortaku i.yetem Spiro Minka kam krijuar shogerine me pergjegjesi te pergjegiesi te kufizuar
ALBAPROJEK’T 04" me statutin e saj si me poshte:
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Shogeria emertohet “ALBAPROJEKT 04" sh.pk z <z S ZE
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NENI 2 O

NENI 3
Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte me afat 10 vjet. Shogeria e fiton personalitetin e
vet nga momenti i rregjistrimit ne rregjistrin tregetar, prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

NENI 4
Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete:
NE FUSHEN E PROJEKTIMIT :
1. Projektues konstruktor
a) Objekte civile — industriale ~ prej murature e skelet beton arme deri 5 kate.
2. Projektues veprash hidraulike:
b) Diga — Galeri — Tunele hidraulike
¢) Furnizim me uje — kolektor shkarkimi
d) Ujesjelles — kanalizime urbane dhe rurale
e) Vepra kullim ujitje — impiante vadites — diga deri ne 10 m — damba
f) Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri — porta.
3. Projektues rruge :
g) Rruge auto kategoria V dhe IV
h) Projektim rruge kategoria III, IT dhe 1
1) Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime

NE FUSHEN E MBIKQYRJES E KOLAUDIMIT TE PUNIMEVE:
A. Punime civile dhe industriale
- 1.Ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore deri 5 kate



;B Punime rrugore:
&y 1. Rruge kategoria V dhe IV

v
,\Q? 2. Rruge kategoria ITI, 1L, 1, shtresa rrugore, sistemim asfaltime.

PP A. Vepra arti:

"==="" 1. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m

B. Punime hidraulike dhe hidroteknike
1. Ndertim ujesjellsash te jashtem, kolektore shkarkim#; _mgpiamc vaditese.

2. Ndertim ujesjellsa, kanalizime, urbane — mrf,ge“‘ <A

4. Vepra marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri &1\_, ST T

5. Diga, galeri, tunele, damba.
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KAPITALI i SHOQERISE
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NENI 5 __/< o
Kapitali themeltar i1 shoqérisé projektuese, kolauduese dhe supcra)zu.f:sg “‘XLBAPR&YEK T o047,
sh.p.k. do t& jet& 100.000 leké te ortakut te vetem Spiro Minka. _

Kapitali themeltar mund té& shtohet sipas vendimit t& ortakut te vetem.

NENI 6
Kuotat e kapitalit themeltar jané t& depozituara nga themeluesi 1 shoqérisé dhe té regjistruara né
librin e lHogarisé¢ t€ shogérisé.

NENI 7
Shogéria “4AL BAPROJEKT 04" sh.p.k. &hté pérdoruese dhe disponuese e pasurisé s& saj. A_]o
mund t& blejg dhe t& shfrytézojé t& drejta té tjera, materiale ose jo materiale, duke pérfshiré edhe t&
drejtén e pasurisé sé€ vet tek 1€ tjerét.
Né Republikén e Shqipérisé, Shoqéria “ALBAPROJEKT 04" shp.k. gézon t& drejta, sikundér ¢do
person tjetér juridik, shqiptar ose i huaj, n& pérputhje me legjislacionin né fugi.

NENI 8
Shoqé:na ‘ALBAPROJEKT 04 sh.p.k. vepron né& regjimin e pronés pnvate dhe merr pemper té
drejta e detyrime vetém brenda kufirit t& kapitalit t& saj.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 9
Shoqéna do t& drejtohet nga admininistratori Spiro MINKA i cili &shté edhe pérfagésuesi ligjor i
sa].

NENI 10
~ Ortakui vetem si themelus i shogerise ka kopetenca si me poshte:
Ndryshimi i aktiti t& themelimit dhe i statutit t& shogérisé.
Miratimi 1 buxhetit vjetor, i raporteve te administrimit, i inventareve dhe i bilancit t& llogarisé€ vjetore.
Emerimin ¢ administratoréve jo-ortaké dhe caktimi i detyrave dhe i kopetencave té tyre, me pérjashtim
t& atyre g& shénohen né statut. |
Aprovimi 1 garancive gé& ka shogéria.
Pranimet né puné dhe largimet nga puna.
Caktimi i formés s& vulés dalluese t& shoqérisé.



Kryerja e t& gjitha veprimeve t& administrimit t& Shogéris€ né& emér, pér Hogarl dhe pér interes t€ saj.

133

NENI 11

apistratori ka kéto té drejta e detyra:

istrojé pasuring ¢ shoqérisé.

éveshje me té tretét brenda objektit t& veprimtarisé s& shogéris¢ dhe kopetencave 1€

Té& zbatojé rregulloren e brendshme t& shogérise. e,
Té pérgjigjet pér démet qé i sjell shoqérisé nga veprmet € tij. A

Té marré t& dhéna dhe t€ béjé propozime pér gjithgka g€ e ¢mon 1€ dobisgiﬁe\&;gféﬁaqétit_lé- i
Té kryejé té giitha veprimet bankare q& kan& té bémé me Jogariné e shogenisé E
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TE DREJTAT DHE DETYRAT E SHOGERISE >
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NENI 12 Lo EES
Shogeria ka t& drejté: =, \_{C;‘_—"\'»um S
Té kryejé veprimtari né bazé t& interesave qé ka né pérputhje me objektin €'vgprimtaris€. .

Té& sigurojé pasurinéevet. T

Té marré kredi né leké dhe né valuté nga bankat vendase dbe té huaj né bazé té rregullave ligjore.
Té pérfitojé nga favoret q& i njeh legjislacioni shqiptar lidhur me tatimet dhe té tjera.

Té investitojé kudo né Shqipéri, nga té€ ardhurat g€ realizon gjaté ushtrimit t& aktivitetit t€ saj.

Té punésojé punonjés t& thjeshté ose 1€ kualifikuar, vendas ose t& huaj.

NENI 13
Shogéria ka pér detyré:
Té sigurojé kapitalin themeltar né formén dhe kohén e dukur.
T& jap garanci pér shérbimet gé& kryen shogéria.
Té sigurojé punonjésit e saj.
Té& plotésojé detyrimet fiskale dhe sociale q& ka ndaj shtetit, si dhe detyrimet kontraktuale ndaj cilido.
T& respektojé standartet si dhe té& gjitha rreguilat & lidhen me veprimtaring ¢ saj.

MARREDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE TE SHOQERISE

NENI 14
E gjith& veprimtaria e shoqérisé pér plotésimin e objektit t& veprimtarisé s&
saj, pasqyrohet né bilancin ekonomik.

' NENI 15
NE seliné e shogéris& mbahet dokumentacioni financiar, né bazé t& t& cilit, brenda 31 Mars t€ ¢do
viti nxiret bilanci.
NENI 16

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhyetor.

NENI 17
- Shoqéria mban xhiro - llogarité n& Banké. Llo garité mbahen né leké dhe pasqyrohen né librat
pérkatése.



DISPOZITA TE VECANTA

NENI 18

.J"”
i- kﬁj . .
Sﬁéia ka vulén e vet dalluese “ALBAPROJEKT 04" shpk, Tirane, Albania.
SHNDERRIMI, SHPERBERJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

NENI 19
Shpérbérja € shogérisé, mund té vijé n&€ ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, si:

Humbja ¢ kapitalit t€ shogéris€, pamundési veprimi.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI 20
Pérsa nuk &shté shprehur plotésisht né kété statut, referohen plotésimet gé€ do té behen nga

themeluesi, bazuar legjislacionin shqiptar. Ndryshimet e plotésimet e kétij statuti béhen me ményrén dhe
progcedurén me t& cilén nxirret veté statuti.

NENI 21
Ky statut pérpohet né 5 kopje pér t'iu shpémndar¢ organeve kompetente dhe njé kopje mbetet né

dokumentacionin bazé t& shoqérisé tregtare private “ALBAPROJEKT 04" sh.p.k.

THEMELUESI I SHOQERISE
Ortaku i vetem
Spiro Minka

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA

Nr.{ 73 rep

- VERTETIM

Ne Tirane sot ne date e3.°9 2004, para meje noterit u paraqit personalisht Spiro Minka per

identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta. Ai eshte madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
dhe deklaroi se sa me siper eshte shkruar sipas vulinetit te tij te lire dhe te plote e nenshkroi para meje
statutin dhe une noteri vertetoi sipas ligjit se eshte nenshkrimi i i L T
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KERKUESI. Spiro Minka i biri i Nugit i datelindjes 1944,+banues ne Tirane,
Bulevardi “Bajram Curri”, pall. “Agimi”, shk4, ap.72, administrator 1
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “ALBAPRQJEKT 04”.

OBJEKTI:Kerkoje regjistrimin person J
kufizuar te emertuar "ALBAPROJEKT 0

Baza ligjore: Ligji 7638 date 19. ‘
7667 date 28.1.1993 "per regjistrin frt

)
Per kopetence g1 cin: i TELSHKALLES PARE

(v
erson) juridi te s@eﬁse me pergjegesi te
" RO 04" sh.p k.,/me seli ne Tirane,
i ypall. i"\/shkA, ap.72, me kohezgjatje 10
. leke \tye vetem dhe administrator

ve ‘
JEKTI
1. Projektues koggstruktor
a) Objekte civile — industriale ="pre) e ¢ skelet beton arme
den 5 kate.

2. Projektues veprash hidraulike:
b) Diga - Galeri — Tunele hidraulike
¢} Furnizim me uje — kolektor shkarkimi
d) Ujesjelles — kanalizime urbane dhe rurale
e) Vepra kullim ujitje — impiante vadites — diga deri ne 10 m —
damba
f) Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri — porta.
3. Projektues rruge :
g) Rmge auto kategoria V dhe IV
h) Projektim rruge kategoria III, II dhe I
1) Shtresa rrugore e sistemim — asfaltime

NE FUSHEN E MBIKQYRJES E KOLAUDIMIT TE PUNIMEVE:
A. Punime civile dhe industriale
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1.Ndertime civile, industriale, wristike, bujqesore deri 5 kate

= _")B. Punime Trugore:
w25 1. Rruge kategoria V dhe IV
e 2. Rruge kategoria 1N, IL I, shiresa Trugore, sistemim
3 urw) 2 asfaltime.
A. Vepra arti:
1. Ndertim ura dhe vepra arti deri ne 10 m
B. Punime hidraulike dhe hidroteknike
1. Ndertim ujesjellsash te jashtem, kolektore shkarkimi,
impiante vaditese.
2 Ndertim ujesjellsa, kanalizime, urbane — rurale.
4. Vepra marrje uji, shkarkimi, kulla ekuilibri etj.
5. Diga, galen, tunele, damba.
Pasi te shqyrtoni dokumentat kerkoje te vendosni sipas objektit te

kerkeses.

KERKUESI
Spiro Minka

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA
Nr/. .’_Zl.{’./.'.rep
VERTETIM

Sot me daten$.99..2004, para meje noterit u paraqit personalisht
Spiro Minka per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta. Ai eshte
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe deklaroi sa me siper
eshte shkruar sipas vullnetit te tij te lire dhe te plote ¢ nenshkroi para meje
kerkesen dhe une noteri i vertetoi firmen sipas ligjit.
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